1/1

CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

INSTITUTO ERECHINENSE DE PREVIDÊNCIA – IEP

Ata 002/2022

Aos vinte e seis dias do mês de janeiro do ano de 2022, às oito horas, estavam presentes para

realização da reunião do Conselho de Administração, o  Diretor-presidente Renato Alencar

Toso,  o Diretor Financeiro  Diones  Ricardo  Weber,  os  membros  titulares  do  Conselho de

Administração: Caroline Andréa Zill, Jean Rodrigo Nervis, Leandro Zamboni, Sérgio Pereira

Mendes Júnior e os suplentes Vani Maria Scariot  e  Leonardo Felipe Schumacher Martins.

Inicialmente,  o  Diretor-presidente,  juntamente  com o  Diretor  Financeiros  explicitaram as

demonstrações financeiras do IEP, ressaltando os recentes investimentos com valores da sobra

da taxa de administração do ano de 2021, apontando os rendimentos no período. Em seguida,

houve a leitura e aprovação da ata de número  001/2022 do Conselho de Administração do

IEP. De imediato, passou-se a identificação e votação entre os membros do colegiado a fim de

eleger o Presidente, Vice-presidente e Secretário do Conselho para o ano de 2022. Com as

indicações feitas, com votação unânime, a composição ficou da seguinte forma: Presidente:

Jean  Rodrigo Nervis; Vice-presidente:  Leandro Zamboni; Secretária: Caroline Andrea Zill.

Ainda, foi encaminhada a leitura da Resolução n.º 01/2022 a qual “dispõe sobre o reajuste dos

benefícios pegos pelo Instituto Erechinense de Previdência – IEP, a partir de 1.º de janeiro de

2022”,  informando o percentual  de 10,16% de reajuste  aos  benefícios  de aposentadoria  e

pensão por morte concedidos sem paridade, em conformidade com as disposições da Lei n.º

5.971/2015. Por fim, tratados assuntos gerais. Sem mais havendo a acrescentar a esta ata, ela

vai  assinada  por  mim  Caroline  Andrea  Zill e  pelos  demais  membros  do  Conselho  de

Administração presentes nesta reunião presencial às oito horas e quarenta e cinco minutos.

Jean Rodrigo Nervis
Conselho de Administração do IEP

Leonardo Felipe Schumacher Martins
Conselho de Administração do IEP

Leandro Zamboni
Conselho de Administração do IEP

Caroline Andrea Zill
Conselho de Administração do IEP

Vani Maria Scariot
Conselho de Administração do IEP

Sérgio Pereira Mendes Júnior
Conselho de Administração do IEP

Renato Alencar Toso
Diretor-presidente do IEP

Diones Ricardo Weber
Diretor Financeiro do IEP